
PROGRAM konference 
26. – 27. 11. 2014, Vodňany 

 
 

Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje, Jihočeský kraj, Vysoká škola evropských a regionálních 

studií ve spolupráci s Českou asociací hasičských důstojníků si vás dovolují pozvat na konferenci 

s mezinárodní účastí, pod záštitou hejtmana Jihočeského kraje 

   

Bezpečná společnost a voda 

Mimořádné události – pomáháme sami a dokážeme to i společně 

 

26. 11. 2014 

 Prezence, MEVPIS, Na Valše 207, Vodňany, vchod z Říční ulice (14.00 – 15.00) 

 Pracovní seminář voda je věda, prohlídka unikátní rybí líhně a reprodukce, ukázky jeseterů a 

pokusnictví, ukázky raků (15.00 – 17.00) 

 Společenský večer (18.00) 

27. 11. 2014 

8. 30 – 9. 00 Prezence, MEVPIS, Na Valše 207, Vodňany, vchod z Říční ulice 

9. 00 Zahájení konference  

plk. Ing. Lubomír Bureš, ředitel HZS Jihočeského kraje 

Ing. Marta Spálenková, vedoucí odd. krizového řízení KÚ Jihočeského kraje 

doc. Dr. Lubomír Pána, Ph.D., rektor Vysoké školy evropských a regionálních studií 

 

9. 20 Řízení v krizových situacích (I) 

Specifika krizového řízení ve vztahu k mimořádným událostem v souvislosti s vodou, 

zkušenosti z Jihočeského kraje 
Ing. Marta Spálenková, Krajský úřad Jihočeského kraje 

Vltavská kaskáda  - zásobárna vody či ochrana před povodní? 

Ing. Zdeněk Zídek, Povodí Vltavy, s. p. 

Retenční schopnosti rybníků a jejich význam při povodních 

Ing. Jan Hůda, Ph.D., Rybářství Třeboň HLD. a. s. 

Včasný systém varování zásobáren pitné vody v Dolním Rakousku, které ohrožují 

povodně 

Ing. Markus Wandaller, Úřad Dolnorakouské zemské vlády, oddělení čistoty a hygienických 

opatření životního prostředí 

Projekt „Podpora dalšího vzdělávání pracovníků vodního hospodářství v Jihočeském 

kraji“ 
RNDr. Růžena Ferebauerová, Vysoká škola evropských a regionálních studií 

10. 40 Přestávka 



PROGRAM konference 
26. – 27. 11. 2014, Vodňany 

 

 

11. 00 Záchranářská činnost (II) 

Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje a činnost v souvislosti s vodou 

plk. Ing. Martin Sviták, Hasičský záchranný sbor JčK 

Zajištění bezpečnosti na vodní nádrži Lipno – Vodní záchranná služba ČČK 

Ing. Milan Bukáček, Vodní záchranná služba ČČK 

Problematika Zdravotnické záchranné služby JčK při zásazích spojených s vodou 

MUDr. Tuček, Zdravotnická záchranná služba JčK 

Zásahová činnost na vodních plochách 

plk. Ing. Jozef Fedorčák, Hasičský a záchranný zbor v Košiciach 

Mezinárodní pomoc Hasičského záchranného sboru ČR v rámci Evropské unie 
kpt. Ing. Petr Adamus HZS, Moravskoslezského kraje; plk. Ing. Petr Ošlejšek, Ph.D., Česká 

asociace hasičských důstojníků, HZS Olomouckého kraje 

 

12. 30 Oběd 
 

13. 30 Humanitární pomoc, psychosociální spolupráce (III) 

Zkušenosti nestátních neziskových organizací z povodní a další možnosti spolupráce 

Josef Koláček, ADRA; Ing. Bc. Martin Srb, Ph.D., Český červený kříž,  

Podoby psychosociální pomoci, když s vodou přijde neštěstí 

mjr. Mgr. Tomáš Adámek, Hasičský záchranný sbor JčK, PhDr. Marie Mezníková 

Možnosti firemního dobrovolnictví při mimořádných událostech spojených s vodou 

Simona Kaňoková, ČEZ, a. s. 

Voda jako téma humanitární pomoci a rozvojová spolupráce 

Mgr. Martin Zamazal, Charita ČR 

Evaluace povodňové pomoci z hlediska potřeb zasaženým 

Eva Šámalová, Středisko humanitární a rozvojové pomoci Diakonie ČCE 

 

15. 30 Závěrečné překvapení a ukončení konference 
 

 

 

 

 

 

 

 

ProRegion  ProPeople 

Protection of Region  Protection of People 

 


